
 

 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 
  
20.05.2025 № 668 

 М о н ч е г о р с к  

 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 

города Мончегорска, Административным регламентом по предоставлению 

муниципальной услуги "Предоставление разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства", утвержденным постановлением администрации города 

Мончегорска от 31.08.2012 № 1175, заключением по результатам публичных 

слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка от 15.05.2025, 

рекомендациями Комиссии по подготовке проектов правил землепользования  

и застройки муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией от 15.05.2025,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Принять решение об отказе в предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

51:10:0020506:9, расположенного по адресу: город Мончегорск, ул. Заводская  

в территориальной зоне ОД1 "Зона делового, общественного и коммерческого 

назначения": обеспечение занятий спортом в помещениях (размещение 

спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, физкультурно-

оздоровительных комплексов в зданиях и сооружениях), код 5.1.2, в дополнение 

к существующему виду разрешенного использования "объекты торговли 

(торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)", в связи с: 

- рекомендациями Комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки об отказе в предоставлении разрешения  

на условно разрешенный вид использования, в том числе с учетом 

отрицательного заключения по результатам публичных слушаний по вопросу 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования,  

на основании подпункта 3 пункта 2.9.2. Административного регламента  



2 

 

по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление разрешения  

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства", утвержденного постановлением администрации 

города Мончегорска от 31.08.2012 № 1175. 

2. Настоящее постановление может быть обжаловано в досудебном 

порядке путем направления жалобы в администрацию города Мончегорска, 

а также в судебном порядке. 

 

 

Глава города Мончегорска     А.В. Рудаков 
 

 


